



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE BROCHIER

CNPJ: 91.693.309/0001-60

Rua Guilherme Hartmann, nº 260 – Centro – CEP: 95790-000
Fone: (51) 3697-1212 - Fax: 3697-1218 - E-mail: licitacoes@brochier.rs.gov.br

ATA DE ABERTURA

LICITAÇÃO MODALIDADE CONVITE Nº 02/2022
PROCESSO Nº 012/2022

Objeto da Licitação: Aquisição de material de limpeza e alimentação:

Aos vinte e oito dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e dois, às quatorze horas e trinta minutos, na sala de trabalho da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Brochier, sito à Rua Guilherme Hartmann, nº 260, Centro, neste Município de Brochier/RS, presentes os membros da Comissão Permanente de Licitações, nomeados pela Portaria nº 5.485, de dez de janeiro de dois mil e vinte e dois, foi instalada a sessão de abertura da licitação em epígrafe.

A Comissão atestou o encaminhamento do edital de Convite para as seguintes empresas: D. J. DE MELLO - COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA – ME, AMS SUPRIMENTOS LTDA, MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI – ME, ADEJOR DO BRASIL LTDA, ROSACLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA e SUPERMERCADO VIER E VIER LTDA.

A Comissão atestou que houve a apresentação dos envelopes de documentação e propostas dos licitantes, MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI – ME, ADEJOR DO BRASIL LTDA, ROSACLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA e SUPERMERCADO VIER E VIER LTDA, não constatando o interesse de outros participantes cadastrados no Município. .-

Inicialmente, a Comissão Permanente de Licitação, de acordo com o Ato Convocatório, verificou o credenciamento dos licitantes, estando presente o sr. Jurandir José Pretto, representante da empresa MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI – ME. Após, foram abertos os envelopes da documentação de cada licitante, sendo que todas as empresas apresentaram a documentação conforme determinado no Edital, os quais foram conferidos e rubricados pelos membros da Comissão Permanente de Licitação.

A Comissão julgou habilitadas as empresas MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI – ME, ADEJOR DO BRASIL LTDA, ROSACLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA e SUPERMERCADO VIER E VIER LTDA, tendo em vista que as mesmas apresentaram a documentação exigida no Edital. Todas as empresas apresentaram documento comprovando o enquadramento na categoria de Empresa de Pequeno Porte ou Microempresa, com o objetivo de se utilizar dos benefícios previstos na Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006. Após, havendo manifestação expressa, seja por declaração escrita ou contato telefônico, de todos os licitantes habilitados, desistindo da interposição de recurso na fase de habilitação, a Comissão procedeu na abertura dos envelopes das propostas.

Nada mais havendo, foi encerrada a presente Sessão, cuja ata segue assinada pela Comissão Permanente de Licitações.

CERTIDÃO: Certificamos, ainda, que verificamos a autenticidade da documentação apresentada pelas empresas, seja por meio explícito nos próprios documentos ou através da verificação via sistema informatizado (internet), nos respectivos sítios indicados nos próprios documentos.

COMISSÃO:

Membro Suplente
Marco Vinícius de Oliveira

Presidente
Volnei Luís Herzer

Membro Titular
Priscila Kleber Viacava



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE BROCHIER

CNPJ: 91.693.309/0001-60

Rua Guilherme Hartmann, nº 260 – Centro – CEP: 95790-000
Fone: (51) 3697-1212 - Fax: 3697-1218 - E-mail: licitacoes@brochier.rs.gov.br

ATA DE JULGAMENTO

LICITAÇÃO MODALIDADE CONVITE Nº 02/2022
PROCESSO Nº 012/2022

Objeto da Licitação: Aquisição de material de limpeza e alimentação:

Aos vinte e oito dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e dois, às dezesseis horas, na sala de trabalho da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Brochier, sito à Rua Guilherme Hartmann, nº 260, Centro, neste Município de Brochier/RS, presentes os membros da Comissão Permanente de Licitações, nomeados pela Portaria nº 5.485, de dez de janeiro de dois mil e vinte e dois, foi instalada a sessão de julgamento da licitação em epígrafe.

Inicialmente, a Comissão analisou a Tabela de Classificação, relativo às propostas das empresas habilitadas. A Comissão verificou empate nas cotações para o item 121 entre as empresas ROSACLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, e ADEJOR DO BRASIL LTDA, sendo vencedora do sorteio a empresa ROSACLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. A cotação da empresa SUPERMERCADO VIER E VIER LTDA para os itens 35, 67, 74, 75, 107, 110 e 134 foi desclassificada pela comissão por não atender ao exigido no Edital. Comparadas as cotações em conformidade com o Ato Convocatório da Licitação, pelo critério de Menor Preço por Item, foi decidido **APROVAR** as cotações de melhor preço, para as empresas conforme discriminado no Relatório de Licitação em anexo.

Por fim, foi concedido o prazo de 02 (dois) dias úteis para apresentação de recurso, na forma do § 6º, do artigo 109 da Lei nº 8.666/93.
Nada mais a considerar no presente ato, deu-se por encerrada a Sessão de Julgamento.

COMISSÃO:

Membro Suplente
Marco Vinícius de Oliveira

Presidente
Volnei Luís Herzer

Membro Titular
Priscila Kleber Viacava

**MUNICIPIO DE BROCHIER**

RUA GUILHERME HARTMANN, 260

BROCHIER - RS

5136971212 - CNPJ : 91.693.309/0001-60

gabinete@brochier.rs.gov.br

www.brochier.rs.gov.br

Relatório de Licitação

Código Sequencial: 844**Edital :** 20**Data Publicação :** 21/01/2022**Situação :** Julgada**Proc. Administrativo:** 012/2022**Objeto :** Aquisição de material de limpeza e alimentação.**Secretaria(s) :** SECRETARIA DA ADMINISTRACAO E FAZENDA
SECRETARIA SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL
SECRETARIA AGRIC. MEIO AMBIENTE,INDÚSTRIA E COMÉRC
SECRETARIA MUN DE OBRAS,SERVIÇOS VIÁRIO E TRANSITO
SECRETARIA DA EDUCACAO,CULTURA,DESPORTO E TURISMO**Tipo de Compra :** 2 - CONVITE**Data Abertura :** 28/01/2022**Usuário :** 31 - VOLNEI LUIS HERZER**Número :** 2**Hora Abertura :** 14:30**Valor Adjudicado :** 69.727,16**Empresa(s) Vencedora(s) :** ADEJOR DO BRASIL LTDAMEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI
ROSACLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
SUPERMERCADO VIER E VIER LTDA**MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI**

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quant.	Valor Unit.	Valor Tot.	Referência	Resumo
1	1014	Açúcar refinado	20	3,30	66,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	Açúcar refinado pacote de 1 kg.
2	710	Adoçante	20	4,44	88,80	UNIDADE (1 UNIDADES)	Adoçante dietético líquido com stev
5	945	Alcool gel	30	38,90	1.167,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	ÁLCOOL GEL 70%, embalagem galão de
18	2561	Capa	20	20,00	400,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	CAPA PARA RODO, 1 METRO.
19	1246	Cha	32	2,50	80,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	Chá diversos sabores , em caixas co
23	2252	Escova de unha	24	2,43	58,32	UNIDADE (1 UNIDADES)	Escova de unha, pequena, com alças
38	1014	Açúcar refinado	20	3,30	66,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	Açúcar refinado pacote de 1 kg.
39	710	Adoçante	20	4,44	88,80	UNIDADE (1 UNIDADES)	Adoçante dietético líquido com stev
52	2561	Capa	20	20,00	400,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	CAPA PARA RODO, 1 METRO.
53	1246	Cha	32	2,50	80,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	Chá diversos sabores , em caixas co
61	2253	Odorizador de ambiente	48	8,45	405,60	UNIDADE (1 UNIDADES)	Odorizador de ambiente aerosol, spr
81	1014	Açúcar refinado	20	3,30	66,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	Açúcar refinado pacote de 1 kg.
82	1241	Adoçante	20	4,44	88,80	UNIDADE (1 UNIDADES)	Adoçante dietético líquido com stev
94	1246	Cha	32	2,50	80,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	Chá diversos sabores , em caixas co
100	2253	Odorizador de ambiente	48	8,65	415,20	UNIDADE (1 UNIDADES)	Odorizador de ambiente aerosol, spr
113	1014	Açúcar refinado	20	3,30	66,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	Açúcar refinado pacote de 1 kg.
114	1241	Adoçante	20	4,44	88,80	UNIDADE (1 UNIDADES)	Adoçante dietético líquido com stev
124	1246	Cha	84	2,50	210,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	Chá diversos sabores , em caixas co
133	2253	Odorizador de ambiente	48	8,60	412,80	UNIDADE (1 UNIDADES)	Odorizador de ambiente aerosol, spr
134	1010	Pá	24	15,00	360,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	Pá para lixo, com recolhedor, com c

**MUNICIPIO DE BROCHIER**

RUA GUILHERME HARTMANN, 260

BROCHIER - RS

5136971212 - CNPJ : 91.693.309/0001-60

gabinete@brochier.rs.gov.br

www.brochier.rs.gov.br

Relatório de Licitação

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quant.	Valor Unit.	Valor Tot.	Referência	Resumo
139	1232	Panos de limpeza	50	11,95	597,50	UNIDADE (1 UNIDADES)	Pano 100% algodão, colorido, de pia
144	1901	Refil para rodo de algodão	10	33,90	339,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	Refil de algodão para rodo de 60 cm
150	1014	Açúcar refinado	20	3,30	66,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	Açúcar refinado pacote de 1 kg.
151	710	Adoçante	16	4,44	71,04	UNIDADE (1 UNIDADES)	Adoçante dietético líquido com stev
160	1246	Cha	84	2,50	210,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	Cha diversos sabores , em caixas co

ROSACLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quant.	Valor Unit.	Valor Tot.	Referência	Resumo
3	1210	Agua sanitaria	50	7,00	350,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	AGUA SANITARIA COM CLORO, embalagem
4	1210	Agua sanitaria	20	13,00	260,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	AGUA SANITARIA SEM CLORO, embalagem
6	1235	Alcool liquido	30	41,00	1.230,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	ÁLCOOL ETÍLICO LIQUIDO, galão 5 lit
7	1235	Alcool liquido	30	29,35	880,50	UNIDADE (1 UNIDADES)	ÁLCOOL LIQUIDO 70%, embalagem galão
10	3822	Desengordurante	18	25,50	459,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	DESENGORDURANTE original, galão de
14	1235	Alcool liquido	80	8,33	666,40	UNIDADE (1 UNIDADES)	Álcool etílico hidratado 92,8 INPM
20	1022	Copo plástico descartável	100	4,99	499,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	Copo plástico descartável transpare
24	1715	Esponja dupla face	96	0,84	80,64	UNIDADE (1 UNIDADES)	Esponja dupla face, amarelo (espuma
25	1716	Filtro de papel	90	4,15	373,50	UNIDADE (1 UNIDADES)	Filtro de papel para café, tamanho
26	1716	Filtro de papel	30	4,48	134,40	UNIDADE (1 UNIDADES)	Filtro de papel para café, tamanho
27	877	Guardanapo	40	0,67	26,80	UNIDADE (1 UNIDADES)	Guardanapo de Papel 20cm x 19,5cm,
31	1209	Papel higiênico	160	4,90	784,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	PAPEL HIGIÊNICO, TIPO 1 BRANCO, FOL
34	360	Papel toalha	120	9,90	1.188,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	Papel toalha interfolhas luxo 100%
35	1734	Saco de lixo 100 litros	30	40,00	1.200,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	Saco de lixo 100 litros, preto, 75
36	757	Saco para lixo	30	21,33	639,90	UNIDADE (1 UNIDADES)	Saco de lixo 50 litros, preto, 63 x
37	733	Vassoura	24	6,00	144,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	Vassoura de nylon 26 x 5 com cerdas
40	1210	Agua sanitaria	50	7,00	350,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	AGUA SANITARIA COM CLORO, embalagem
41	1210	Agua sanitaria	20	13,00	260,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	AGUA SANITARIA SEM CLORO, embalagem
44	3822	Desengordurante	18	25,50	459,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	DESENGORDURANTE original, galão de
48	1235	Alcool liquido	80	8,33	666,40	UNIDADE (1 UNIDADES)	Álcool etílico hidratado 92,8 INPM
54	1022	Copo plástico descartável	100	4,99	499,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	Copo plástico descartável transpare
57	1715	Esponja dupla face	96	0,84	80,64	UNIDADE (1 UNIDADES)	Esponja dupla face, amarelo (espuma
58	1716	Filtro de papel	90	4,15	373,50	UNIDADE (1 UNIDADES)	Filtro de papel para café, tamanho

**MUNICIPIO DE BROCHIER**

RUA GUILHERME HARTMANN, 260

BROCHIER - RS

5136971212 - CNPJ : 91.693.309/0001-60

gabinete@brochier.rs.gov.br

www.brochier.rs.gov.br

Relatório de Licitação

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quant.	Valor Unit.	Valor Tot.	Referência	Resumo
59	1716	Filtro de papel	30	4,48	134,40	UNIDADE (1 UNIDADES)	Filtro de papel para café, tamanho
60	877	Guardanapo	40	0,67	26,80	UNIDADE (1 UNIDADES)	Guardanapo de Papel 20cm x 19,5cm,
64	1209	Papel higiênico	160	4,90	784,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	PAPEL HIGIÊNICO, TIPO 1 BRANCO, FOL
66	360	Papel toalha	120	9,90	1.188,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	Papel toalha interfolhas luxo 100%
67	1734	Saco de lixo 100 litros	30	40,00	1.200,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	Saco de lixo 100 litros, preto, 75
68	757	Saco para lixo	30	21,33	639,90	UNIDADE (1 UNIDADES)	Saco de lixo 50 litros, preto, 63 x
69	733	Vassoura	24	6,00	144,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	Vassoura de nylon 26 x 5 com cerdas
83	1210	Agua sanitaria	50	7,00	350,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	AGUA SANITÁRIA COM CLORO, embalagem
84	1210	Agua sanitaria	20	13,00	260,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	AGUA SANITÁRIA SEM CLORO, embalagem
89	1235	Alcool liquido	80	8,33	666,40	UNIDADE (1 UNIDADES)	Álcool etílico hidratado 92Alcool e
95	1022	Copo plástico descartável	100	4,99	499,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	Copo plástico descartável transparente
98	1715	Esponja dupla face	96	0,84	80,64	UNIDADE (1 UNIDADES)	Esponja dupla face, amarelo (espuma
99	877	Guardanapo	40	0,67	26,80	UNIDADE (1 UNIDADES)	Guardanapo de Papel 20cm x 19,5cm,
103	1729	Papel higênico	160	4,90	784,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	PAPEL HIGIÊNICO, TIPO 1 BRANCO, FOL
105	360	Papel toalha	120	9,90	1.188,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	Papel toalha interfolhas luxo 100%
107	1734	Saco de lixo 100 litros	30	40,00	1.200,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	Saco de lixo 100 litros, preto, 75
115	1210	Agua sanitaria	50	7,00	350,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	AGUA SANITÁRIA COM CLORO, embalagem
116	1210	Agua sanitaria	20	13,00	260,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	AGUA SANITÁRIA SEM CLORO, embalagem
120	1235	Alcool liquido	80	8,33	666,40	UNIDADE (1 UNIDADES)	Alcool etílico hidratado 92,8 INPM
121	1245	Balde	12	19,00	228,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS.
125	1022	Copo plástico descartável	100	4,99	499,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	Copo plástico descartável transparente
129	1715	Esponja dupla face	96	0,84	80,64	UNIDADE (1 UNIDADES)	Esponja dupla face, amarelo (espuma
130	877	Guardanapo	40	0,67	26,80	UNIDADE (1 UNIDADES)	Guardanapo de Papel 20cm x 19,5cm,
137	1232	Panos de limpeza	40	2,30	92,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	Pano Flanela Laranja, multiuso limp
138	1232	Panos de limpeza	75	0,53	39,75	UNIDADE (1 UNIDADES)	Pano POLIESTER/CELULOSE multiuso li
143	360	Papel toalha	120	9,90	1.188,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	Papel toalha interfolhas luxo 100%
146	1123	Sacola plastica	3	40,70	122,10	UNIDADE (1 UNIDADES)	Sacola 30 x 40 – slim, cx com 1000
152	1210	Agua sanitaria	52	7,00	364,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	AGUA SANITÁRIA COM CLORO, embalagem
153	1210	Agua sanitaria	20	13,00	260,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	AGUA SANITÁRIA SEM CLORO, embalagem

**MUNICIPIO DE BROCHIER**

RUA GUILHERME HARTMANN, 260

BROCHIER - RS

5136971212 - CNPJ : 91.693.309/0001-60

gabinete@brochier.rs.gov.br

www.brochier.rs.gov.br

Relatório de Licitação

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quant.	Valor Unit.	Valor Tot.	Referência	Resumo
157	1235	Alcool liquido	88	8,33	733,04	UNIDADE (1 UNIDADES)	Alcool etílico hidratado 92,8 INPM
161	1022	Copo plástico descartável	100	4,99	499,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	Copo plástico descartávelL transparente
164	745	Esponja	96	0,84	80,64	UNIDADE (1 UNIDADES)	Esponja dupla face, amarelo (espuma
165	877	Guardanapo	40	0,67	26,80	UNIDADE (1 UNIDADES)	Guardanapo de Papel 20cm x 19,5cm,
169	1232	Panos de limpeza	75	0,53	39,75	UNIDADE (1 UNIDADES)	Pano POLIESTER/CELULOSE multiuso li
172	360	Papel toalha	120	9,90	1.188,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	Papel toalha interfolhas luxo 100%

ADEJOR DO BRASIL LTDA

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quant.	Valor Unit.	Valor Tot.	Referência	Resumo
8	1240	Amaciante de roupas	35	13,90	486,50	UNIDADE (1 UNIDADES)	AMACIANTE CREMOSO, galão de 5 litro
9	1243	Aromatizante	15	18,50	277,50	UNIDADE (1 UNIDADES)	AROMATIZANTE LIQUIDO, galão de 5 li
12	1236	Sabonete liquido	10	19,90	199,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	Sabonete cremoso liquido perfumado
15	945	Alcool gel	24	11,80	283,20	UNIDADE (1 UNIDADES)	Álcool Gel, 1 litro.
21	1712	Desodorante	120	1,78	213,60	UNIDADE (1 UNIDADES)	Desodorante sólido para vaso sanitá
22	1230	Detergente	100	1,84	184,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	Detergente liquido cremoso, lava-lo
28	2253	Odorizador de ambiente	48	8,45	405,60	UNIDADE (1 UNIDADES)	Odorizador de ambiente aerosol, spr
29	1232	Panos de limpeza	30	5,98	179,40	UNIDADE (1 UNIDADES)	Pano algodão duplo, para limpeza, a
30	1252	Panos de prato	40	3,98	159,20	UNIDADE (1 UNIDADES)	Pano de prato copa atalhado, com b
32	1209	Papel higiênico	20	29,75	595,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	Papel higiênico rolo de 300 metros,
33	360	Papel toalha	84	4,88	409,92	UNIDADE (1 UNIDADES)	PAPEL TOALHA BRANCO , PACOTE COM 2
42	1240	Amaciante de roupas	35	13,90	486,50	UNIDADE (1 UNIDADES)	AMACIANTE CREMOSO, galão de 5 litro
43	1243	Aromatizante	15	18,50	277,50	UNIDADE (1 UNIDADES)	AROMATIZANTE LIQUIDO, galão de 5 li
46	1236	Sabonete liquido	10	19,90	199,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	Sabonete cremoso liquido perfumado
49	945	Alcool gel	24	11,80	283,20	UNIDADE (1 UNIDADES)	Álcool Gel, 1 litro.
55	1712	Desodorante	120	1,78	213,60	UNIDADE (1 UNIDADES)	Desodorante sólido para vaso sanitá
56	1230	Detergente	100	1,84	184,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	Detergente liquido cremoso, lava-lo
62	1232	Panos de limpeza	30	5,98	179,40	UNIDADE (1 UNIDADES)	Pano algodão duplo, para limpeza, a
63	1252	Panos de prato	40	3,98	159,20	UNIDADE (1 UNIDADES)	Pano de prato copa atalhado, com b
65	360	Papel toalha	84	4,88	409,92	UNIDADE (1 UNIDADES)	PAPEL TOALHA BRANCO , PACOTE COM 2
70	1233	Limpa vidros	10	22,48	224,80	UNIDADE (1 UNIDADES)	LIMPA VIDROS, embalagem galão 5 li
71	3823	Borrifador	25	5,89	147,25	UNIDADE (1 UNIDADES)	Borrifador , pulverizador 500ml.
72	1207	Cera liquida	80	5,74	459,20	UNIDADE (1 UNIDADES)	Cera líquida incolor não tóxica,emb

**MUNICIPIO DE BROCHIER**

RUA GUILHERME HARTMANN, 260

BROCHIER - RS

5136971212 - CNPJ : 91.693.309/0001-60

gabinete@brochier.rs.gov.br

www.brochier.rs.gov.br

Relatório de Licitação

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quant.	Valor Unit.	Valor Tot.	Referência	Resumo
74	1117	Luva de procedimentos	2	49,90	99,80	UNIDADE (1 UNIDADES)	Luva de procedimentos, sem pó, látex
75	1117	Luva de procedimentos	2	49,90	99,80	UNIDADE (1 UNIDADES)	Luva de procedimentos, sem pó, látex
76	1229	Sabão em pó	25	4,50	112,50	UNIDADE (1 UNIDADES)	Sabão em pó, solúvel em água, com t
77	1258	Saponáceo cremoso	125	4,12	515,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	Saponáceo cremoso, embalagem 300ml;
86	1233	Limpa vidros	15	22,48	337,20	UNIDADE (1 UNIDADES)	LIMPA VIDROS, embalagem galão 5 li
87	1236	Sabonete líquido	10	19,90	199,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	Sabonete cremoso líquido perfumado
90	3823	Borrifador	25	5,45	136,25	UNIDADE (1 UNIDADES)	Borrifador, pulverizador 500ml.
93	1207	Cera líquida	80	5,74	459,20	UNIDADE (1 UNIDADES)	Cera líquida incolor não tóxica, emb
96	1712	Desodorante	120	1,78	213,60	UNIDADE (1 UNIDADES)	Desodorante sólido para vaso sanitá
97	1230	Detergente	100	1,84	184,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	Detergente líquido cremoso, lava-lo
101	1232	Panos de limpeza	30	5,99	179,70	UNIDADE (1 UNIDADES)	Pano algodão duplo, para limpeza, a
102	1252	Panos de prato	40	3,89	155,60	UNIDADE (1 UNIDADES)	Pano de prato copa atalhado, com b
104	360	Papel toalha	84	4,88	409,92	UNIDADE (1 UNIDADES)	PAPEL TOALHA BRANCO, PACOTE COM 2
106	1229	Sabão em pó	25	4,50	112,50	UNIDADE (1 UNIDADES)	Sabão em pó, solúvel em água, com t
108	1258	Saponáceo cremoso	125	4,12	515,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	Saponáceo cremoso, embalagem 300ml;
109	830	Suporte	1	34,90	34,90	UNIDADE (1 UNIDADES)	Suporte papel toalha interfolha, br
110	1735	Termica 1.8 litros.	6	64,40	386,40	UNIDADE (1 UNIDADES)	Termica 1.8 litros, pressão, com al
118	1236	Sabonete líquido	10	19,90	199,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	Sabonete cremoso líquido perfumado
126	1712	Desodorante	120	1,78	213,60	UNIDADE (1 UNIDADES)	Desodorante sólido para vaso sanitá
127	1230	Detergente	104	1,78	185,12	UNIDADE (1 UNIDADES)	Detergente líquido cremoso, lava-lo
132	2762	Naftalina em bola	50	2,45	122,50	UNIDADE (1 UNIDADES)	Naftalina em bola, pacote 50g;
135	1232	Panos de limpeza	30	5,98	179,40	UNIDADE (1 UNIDADES)	Pano algodão duplo, para limpeza, a
136	1252	Panos de prato	40	3,98	159,20	UNIDADE (1 UNIDADES)	Pano de prato copa atalhado, com b
140	1232	Panos de limpeza	240	19,90	4.776,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	Pano MICROFIBRA multiuso, tamanho P
141	1729	Papel higiênico	160	4,74	758,40	UNIDADE (1 UNIDADES)	PAPEL HIGIÊNICO, TIPO 1 BRANCO, FOL
142	360	Papel toalha	84	4,88	409,92	UNIDADE (1 UNIDADES)	PAPEL TOALHA BRANCO, PACOTE COM 2
145	1846	Refil	10	14,90	149,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	Refil de bruxa para balde giratório
155	1236	Sabonete líquido	10	19,90	199,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	Sabonete cremoso líquido perfumado
162	1712	Desodorante	120	1,78	213,60	UNIDADE (1 UNIDADES)	Desodorante sólido para vaso sanitá

**MUNICIPIO DE BROCHIER**

RUA GUILHERME HARTMANN, 260

BROCHIER - RS

5136971212 - CNPJ : 91.693.309/0001-60

gabinete@brochier.rs.gov.br

www.brochier.rs.gov.br

Relatório de Licitação

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quant.	Valor Unit.	Valor Tot.	Referência	Resumo
163	1230	Detergente	100	1,84	184,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	Detergente liquido cremoso, lava-lo
166	2253	Odorizador de ambiente	48	8,45	405,60	UNIDADE (1 UNIDADES)	Odorizador de ambiente aerosol, spr
167	1232	Panos de limpeza	30	5,98	179,40	UNIDADE (1 UNIDADES)	Pano algodão duplo, para limpeza, a
168	1252	Panos de prato	40	3,98	159,20	UNIDADE (1 UNIDADES)	Pano de prato copa atalhado, com b
170	1729	Papel higiénico	160	4,74	758,40	UNIDADE (1 UNIDADES)	PAPEL HIGIENICO, TIPO 1 BRANCO, FOL
171	360	Papel toalha	84	4,88	409,92	UNIDADE (1 UNIDADES)	PAPEL TOALHA BRANCO , PACOTE COM 2

SUPERMERCADO VIER E VIER LTDA

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quant.	Valor Unit.	Valor Tot.	Referência	Resumo
11	1711	Desinfetante	50	11,49	574,50	UNIDADE (1 UNIDADES)	DESINFETANTE, galão de 5 litros, se
13	2254	Sabão liquido	18	21,30	383,40	UNIDADE (1 UNIDADES)	SABÃO LIQUIDO LAVA ROUPAS DE GLICE
16	705	Café	25	13,98	349,50	UNIDADE (1 UNIDADES)	Café 200gr – vidro
17	705	Café	80	14,98	1.198,40	UNIDADE (1 UNIDADES)	Café torrado e moído tradicional, e
45	1711	Desinfetante	50	11,49	574,50	UNIDADE (1 UNIDADES)	DESINFETANTE, galão de 5 litros, se
47	2254	Sabão liquido	18	21,30	383,40	UNIDADE (1 UNIDADES)	SABÃO LIQUIDO LAVA ROUPAS DE GLICE
50	705	Café	25	13,98	349,50	UNIDADE (1 UNIDADES)	Café 200gr – vidro
51	705	Café	80	14,98	1.198,40	UNIDADE (1 UNIDADES)	Café torrado e moído tradicional, e
73	1713	Escova sanitária	36	4,78	172,08	UNIDADE (1 UNIDADES)	Escova sanitária sem suporte;
78	2490	Tapete	12	22,90	274,80	UNIDADE (1 UNIDADES)	Tapete 40 x 60 emborrachado;
79	1737	Toalha de rosto	10	16,90	169,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	Toalha de rosto, felpuda, 45 x 80cm
80	1737	Toalha de rosto	24	11,90	285,60	UNIDADE (1 UNIDADES)	Toalha de rosto, felpuda, 45 x 80cm
85	1711	Desinfetante	50	11,49	574,50	UNIDADE (1 UNIDADES)	DESINFETANTE, galão de 5 litros, se
88	2254	Sabão liquido	18	21,30	383,40	UNIDADE (1 UNIDADES)	SABÃO LIQUIDO LAVA ROUPAS DE GLICE
91	705	Café	25	13,98	349,50	UNIDADE (1 UNIDADES)	Café 200gr – vidro
92	705	Café	80	14,98	1.198,40	UNIDADE (1 UNIDADES)	Café torrado e moído tradicional, e
111	1737	Toalha de rosto	10	16,90	169,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	Toalha de rosto, felpuda, 45 x 80cm
112	1737	Toalha de rosto	12	11,90	142,80	UNIDADE (1 UNIDADES)	Toalha de rosto, felpuda, 45 x 80cm
117	1711	Desinfetante	50	11,49	574,50	UNIDADE (1 UNIDADES)	DESINFETANTE, galão de 5 litros, se
119	2254	Sabão liquido	18	21,30	383,40	UNIDADE (1 UNIDADES)	SABÃO LIQUIDO LAVA ROUPAS DE GLICE
122	705	Café	35	13,98	489,30	UNIDADE (1 UNIDADES)	CAFÉ 200GR - VIDRO
123	705	Café	80	14,98	1.198,40	UNIDADE (1 UNIDADES)	Café torrado e moído tradicional, e
128	2251	Escova de tanque	12	2,98	35,76	UNIDADE (1 UNIDADES)	
131	1719	Lixeira plástica	10	65,00	650,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	Lixeira plástica 60 litros, com tam
147	1736	Termica 5 litros	6	39,90	239,40	UNIDADE (1 UNIDADES)	Termica 5 litros, na cor azul, com

**MUNICIPIO DE BROCHIER**

RUA GUILHERME HARTMANN, 260

BROCHIER - RS

5136971212 - CNPJ : 91.693.309/0001-60

gabinete@brochier.rs.gov.br

www.brochier.rs.gov.br

Relatório de Licitação

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quant.	Valor Unit.	Valor Tot.	Referência	Resumo
148	1739	Vassoura de palha	12	32,90	394,80	UNIDADE (1 UNIDADES)	Vassoura de palha reforçada com "4
149	733	Vassoura	12	38,00	456,00	UNIDADE (1 UNIDADES)	Vassoura de metal para jardim;
154	1711	Desinfetante	52	11,49	597,48	UNIDADE (1 UNIDADES)	DESINFETANTE, galão de 5 litros, se
156	2254	Sabão líquido	18	21,30	383,40	UNIDADE (1 UNIDADES)	SABÃO LIQUIDO LAVA ROUPAS DE GLICE
158	705	Café	34	13,98	475,32	UNIDADE (1 UNIDADES)	Café 200gr, vidro
159	705	Café	80	14,98	1.198,40	UNIDADE (1 UNIDADES)	Café torrado e moído tradicional, e

Total de Registros: 172

Valor Total: 69.727,16

Estrutural

04.01.20.606.0087.2004.3339030000000.0001

07.01.10.301.0112.2017.3339030000000.0040

05.01.26.782.0101.2005.3339030000000.0001

03.01.04.123.0010.2003.3339030000000.0001

06.01.12.122.0046.2033.3339030000000.0020

Total de Registros: 5